Общество с ограниченной ответственностью «Элипс»

ИНН 7701123456, КПП 770101001, ОКПО 98756423

полное наименование организации

ПРИКАЗ № 1
о назначении компенсации за использование личного автомобиля сотрудника

г. Москва
                                                                                                            17.08.2022
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить менеджеру И.И. Иванову ежемесячную компенсацию за использование его личного легкового автомобиля марки «Шкода Рапид» с объемом двигателя 1568 куб. см, регистрационный номер – К 123 КН 777, номер паспорта технического средства – 49 МТ 123456, цвет – «черный», в служебных целях с 17.08.2022 года.

2. Утвердить сумму ежемесячной компенсации в размере 3000 руб. (согласно расчету, приведенному в приложении к настоящему приказу).

Основание: пункт 9 трудового договора от 1 ноября 2001 г. № 1.

Директор

                                                                                             П.П. Петров
Приложение

Расчет компенсации

Компенсация за использование автомобиля составляет 3000 руб. в месяц и складывается из следующих сумм:
1) амортизация транспортного средства в размере 1000 руб. (исходя из срока полезного использования свыше трех до пяти лет включительно и стоимости автомобиля с учетом его возраста);

2) затраты на текущий ремонт и техобслуживание из расчета 1000 руб. в месяц (исходя из средней стоимости планового ТО у официального дилера в размере 12 000 руб. в год);
3) Расходы на приобретение ГСМ марки АИ-95 в сумме 1000 руб. в месяц (исходя из предполагаемого среднего пробега не более 400 км. ежемесячно в условиях городского и смешанного режима).